controles han sido útiles, no obstante, el comportamiento de los mismos toma un tiempo en 
generar reflejo en los informes.  

Así mismo, conviene señalar que tal como lo indica su informe de evaluación se han 
recibido en la entidad en el trayecto del primer semestre de 2024, ciento cincuenta y tres 
mil ochocientos cincuenta y nueve (153.859) peticiones.   

Concomitante a ello,  en la tabla 8 de su informe preliminar,  en la que se detalla la 
“Oportunidad en la gestión de peticiones”  el porcentaje de  extemporaneidad no supera el 
2.24% y los vencimientos no  alcanzan al 1 %, y pese a que la política de la Dirección de